
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων της Εθνικής Βιβλιοθήκης της Ελλάδος με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες.

2 Τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης του νομικού προσώπου με την επωνυ-
μία «ΑΥΓΕΡΗΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ E.Ε.» και με τον 
διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. FUTURE VOICE» λόγω 
επέκτασης υπάρχουσας δομής.

3 Tροποποίηση της υπ’ αρ. 4/287/6-2-2023 από-
φασης του Διοικητικού Συμβουλίου της Ελληνι-
κής Επιτροπής Ατομικής Ενέργειας «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων του Διοικητικού Συμβουλίου της 
Ελληνικής Επιτροπής Ατομικής Ενέργειας (ΕΕΑΕ) 
στον Πρόεδρο, προϊσταμένους οργανικών μονά-
δων και μέλη του προσωπικού της ΕΕΑΕ» (Β’ 1031).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 62637/Γ4 (1)

   Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων της Εθνικής Βιβλιοθήκης της Ελλάδος με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες.

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του ν. 3149/2003 «Εθνική Βιβλιοθήκη της Ελλάδας, 

Δημόσιες Βιβλιοθήκες και άλλες διατάξεις» (Α’ 141), 

β) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), 
γ) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

δ) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 και την παρ. 2 του 
άρθρου 15 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων 
διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - 
Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

2. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/304/57546/B1/29-05-2024 
εισήγηση της Γ.Δ.Ο.Υ. του ΥΠΑΙΘΑ για μη πρόκληση δα-
πάνης από την παρούσα πράξη σύμφωνα με το άρθρο 
24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

3. Την υπό στοιχεία 17310/Γ4/15-02-2023 (Β’ 1044) 
(διόρθωση σφάλματος Β’ 1929) πράξη αντιστοίχισης 
των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων της Εθνι-
κής Βιβλιοθήκης της Ελλάδος με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες.

4. Την υπό στοιχεία 40404/Γ4/17-4-2024 διαπιστωτι-
κή πράξη μετατροπής οκτώ προσωρινών θέσεων της 
Εθνικής Βιβλιοθήκης της Ελλάδος σε μόνιμες οργανικές 
θέσεις, στην οποία περιλαμβάνονται πέντε θέσεις των 
οποίων οι κλάδοι δεν είχαν αντιστοιχιστεί με τους οριζό-
μενους στο π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, 
αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε την υπό στοιχεία 17310/Γ4/
15-02-2023 (Β’  1044, διόρθωση σφάλματος Β’  1929) 
πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και 
ειδικοτήτων της Εθνικής Βιβλιοθήκης της Ελλάδος με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και 
ειδικότητες με την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και 
ειδικοτήτων του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβά-
νονται στον ν. 3149/2003 (Α’ 141), της Εθνικής Βιβλιοθή-
κης της Ελλάδος, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ 
του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, κατόπιν 
έκδοσης της υπό στοιχεία 40404/Γ4/17-4-2024 διαπιστω-
τικής πράξης μετατροπής οκτώ προσωρινών θέσεων της 
Εθνικής Βιβλιοθήκης της Ελλάδος σε μόνιμες οργανικές 
θέσεις», ως ακολούθως:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3544

36251

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.06.20 10:26:25
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36252 Τεύχος B’ 3544/19.06.2024

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 1
ΠΕ ΑΡΧΕΙΟΝΟΜΩΝ 

ΚΑΙ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ
ΠΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ

2
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
2

ΔΕ ΤΥΠΟΓΡΑΦΙΑΣ 1 ΔΕ ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΔΕ ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

1
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 6 Ιουνίου 2024

Η Προϊσταμένη
της Γενικής Διεύθυνσης 
Ανθρώπινου Δυναμικού

ΙΩΑΝΝΑ ΧΡΗΣΤΟΥ

   Ι

 Αριθμ. 63575/Κ6 (2)

Τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης του νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΑΥΓΕ-
ΡΗΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ E.Ε.» και με τον διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. FUTURE VOICE» λόγω επέκτασης υπάρ-
χουσας δομής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Tου άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 

Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθε-
τικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα 
Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

β) του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήματος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και άλλες 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9),

γ) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016- Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» 
(Α’ 222) και ειδικότερα της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ. του άρθρου πρώτου, αυτού,

δ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση λειτουργίας και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36253Τεύχος B’ 3544/19.06.2024

ε) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

στ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ζ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123), 
και

η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04-11-2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 686).

4. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/30-7-2019 κοινή από-
φαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδεί-
ας και Θρησκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμά-
των» (Υ.Ο.Δ.Δ. 513) σε συνδυασμό με το άρθρο 78 του 
ν. 4763/2020 (Α’ 254).

5. Την άδεια του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης με τον 
διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. ΑΥΓΕΡΗΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ FUTURE 
VOICE», με κωδικό 2000501, η οποία εκδόθηκε με την 
υπό στοιχεία 28228/Κ6/14-03-2022 (Β’ 1445) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Δια Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων και χορηγήθηκε στο 
φυσικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΑΥΓΕΡΗΣ ΦΙΛΙΠ-
ΠΟΣ».

6. Την υπό στοιχεία 117699/Κ6/19.10.2023 (Β’6216) 
απόφαση τροποποίησης της άδειας του Κέντρου Δια 
Βίου Μάθησης του φυσικού προσώπου με την επωνυ-
μία «ΑΥΓΕΡΗΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ» λόγω μεταβολής της νομικής 
μορφής του φορέα.

7. Την υπό στοιχεία 18486/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/21.02.2024/
Κ6 αίτηση του νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΑΥ-
ΓΕΡΗΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ E.Ε.» με τα συνημμένα σε αυτή 
δικαιολογητικά.

8. Τη διατύπωση θετικής γνώμης του Δ.Σ. του Εθνικού 
Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματι-
κού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.) ως προς τη συνδρο-
μή των κτιριολογικών προϋποθέσεων του ν. 4093/2012, 

με την υπό στοιχεία ΔΑ/6778/01.03.2024 απόφαση, της 
υπ’ αρ. 569ης/29.02.2024 συνεδρίασής του.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης του νομικού προσώπου με την επωνυμία 
«ΑΥΓΕΡΗΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ E.Ε.», κωδικό 2000501 και 
με τον διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. FUTURE VOICΕ» λόγω 
επέκτασης υπάρχουσας δομής στη διεύθυνση:

ΣΜΥΡΝΗΣ 9, ΤΚ. 45332, ΙΩΑΝΝΙΝΑ, με δυναμικότητα 
τριάντα εννέα (39) άτομα, με πρόσβαση για ΑΜΕΑ.

Στην παρούσα άδεια προσαρτάται η υπό στοιχεία 
ΔΑ/6778/01.03.2024 απόφαση του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 
περί διατύπωσης θετικής γνώμης ως προς τη συνδρομή 
των κτιριολογικών προϋποθέσεων του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 7 Ιουνίου 2024

Ο Γενικός Γραμματέας 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

Ι

    Αριθμ. 1/297 (3)

Tροποποίηση της υπ’ αρ. 4/287/6-2-2023 από-
φασης του Διοικητικού Συμβουλίου της Ελληνι-
κής Επιτροπής Ατομικής Ενέργειας «Μεταβίβα-
ση αρμοδιοτήτων του Διοικητικού Συμβουλίου 
της Ελληνικής Επιτροπής Ατομικής Ενέργειας 
(ΕΕΑΕ) στον Πρόεδρο, προϊσταμένους οργανικών 
μονάδων και μέλη του προσωπικού της ΕΕΑΕ» 
(Β’ 1031).

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΑΤΟΜΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ (ΕΕΑΕ)

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Κεφάλαιο Ε’ του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνο-

λογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 258), όπως τροποποιήθηκε με τα άρθρα 60-68 του 
ν. 4982/2022 «Ίδρυση, ανάπτυξη, διαχείριση και λειτουρ-
γία των Επιχειρηματικών Πάρκων - Ενιαίο πλαίσιο ρύθμι-
σης για τους φορείς Οργανωμένων Υποδοχέων Μεταποι-
ητικών και Επιχειρηματικών Δραστηριοτήτων και άλλες 
διατάξεις για την ενίσχυση της ανάπτυξης» (Α’ 195) και 
το άρθρο 81 του ν. 5019/2023 «Ενσωμάτωση της Οδη-
γίας (ΕΕ) 2020/1828 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 25ης Νοεμβρίου 2020 “σχετικά με 
τις αντιπροσωπευτικές αγωγές για την προστασία των 
συλλογικών συμφερόντων των καταναλωτών και για την 
κατάργηση της Οδηγίας 2009/22/ΕΚ”, ενίσχυση της προ-
στασίας των καταναλωτών, ρυθμιστικό πλαίσιο για την 
παλαίωση οίνων και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 27) 
και ιδίως την παρ. 9 του άρθρου 44 του ν. 4310/2014.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36254 Τεύχος B’ 3544/19.06.2024

2. Το π.δ. 67/2022 «Οργανισμός της Ελληνικής Επιτρο-
πής Ατομικής Ενέργειας (ΕΕΑΕ)» (Α’ 173).

3. Την υπ’ αρ. 118152/11.12.2023 απόφαση του Υπουρ-
γού και του Υφυπουργού Ανάπτυξης «Διορισμός Προ-
έδρου, Αντιπροέδρου και μελών του Διοικητικού Συμ-
βουλίου της Ελληνικής Επιτροπής Ατομικής Ενέργειας 
(ΕΕΑΕ)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1356).

4. Την υπ’ αρ. 4/287/6-2-2023 απόφαση του Διοικη-
τικού Συμβουλίου της Ελληνικής Επιτροπής Ατομικής 
Ενέργειας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Ελληνικής Επιτροπής Ατομικής Ενέρ-
γειας (ΕΕΑΕ) στον Πρόεδρο, προϊσταμένους οργανικών 
μονάδων και μέλη του προσωπικού της ΕΕΑΕ» (Β’ 1031).

5. Την υπ’ αρ. 297η συνεδρίαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου της Ελληνικής Επιτροπής Ατομικής Ενέργειας 
της 06.06.2024, θέμα 1.

6. Την ανάγκη διασφάλισης της εύρυθμης, ταχείας και 
αποτελεσματικής λειτουργίας της Ελληνικής Επιτροπής 
Ατομικής Ενέργειας (ΕΕΑΕ).

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, ούτε σε βάρος του προϋπολογισμού 
του ΕΛΚΕ της ΕΕ, αποφασίζουμε:

Α. H υπ’ αρ. 4/287/6-2-2023 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Ελληνικής Επιτροπής Ατομικής Ενέρ-

γειας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και δικαιωμάτων 
υπογραφής του Διοικητικού Συμβουλίου της Ελληνικής 
Επιτροπής Ατομικής Ενέργειας (ΕΕΑΕ) στον Πρόεδρο, 
προϊσταμένους οργανικών μονάδων και μέλη του προ-
σωπικού της ΕΕΑΕ», τροποποιείται ως εξής:

1. Στο άρθρο 2 προστίθεται παρ. 7 ως εξής:
«7. Στον Νεκτάριο Σκαμνάκη, υπάλληλο του κλάδου 

ΠΕ Ειδικών Τεχνικών Επιστημόνων, μεταβιβάζεται, πα-
ράλληλα με τον Προϊστάμενο του ΤΜΙΑ, η αρμοδιότητα 
της παροχής σύμφωνης γνώμης προς τους αρμόδιους 
φορείς επί των μελετών ραδιοεκπομπών για την εγκα-
τάσταση των σταθμών κεραιών, προτείνοντας τα ανα-
γκαία κατά περίπτωση μέτρα προφύλαξης του κοινού, 
σύμφωνα με το δεύτερο εδάφιο της περ. ε) της παρ. 4 
του άρθρου 43 του ν. 4310/2014 και την υποπερ. γγ) της 
περ. β) της παρ. 2 του άρθρου 3 του π.δ. 67/2022».

2. Στο άρθρο 3 καταργούνται οι παρ. 5 και 6.
Β. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Αγία Παρασκευή, 6 Ιουνίου 2024

Ο Πρόεδρος 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΟΥΣΙΑΔΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02035441906240004*


